
MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

SubejercicioConcepto

(4)(1) (2) (5) (6-3-4)

12,519,543.57 -650,000.00 11,069,543.57 8,049,671.46 0,049,671.46 3,819,872.11SERVICIOS PERSONALES1

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

-650,000.00 10,886,111.91 8,049,671.4611,536,111.91 8,049,671.46 2,836,440.451.1

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.001.2

983,431.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 983,431.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

983,431.66

0.00

0.00

0.00

0.00

1.3

0.001.4

0.00

0.00

1.5

1.6

0.001.7

1,605,102.63 205,456.73 1,810,559.36 1,729,946.72 1,715,725.12 00,612.642 MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

-405,283.15 225,665.20630,948.35 225,665.20 225,665.20 0.002.1

56,789.55

0.00

-10,000.00

0.00

46,709.55

0.00

29,736.01

0.00

29,736.01

0.00

17,053.54

0.00

2.2

2.3

199,102.82 0.00 199,102.82 104,600.05 184,600.05 14,502.772.4

-25,000.00 131,984.39 115,320.98156,984.39 115,320.98 16,663.412.5

260,000.00

75,800.64

617,871.13

-4,000.00

877,871.13

71,800.64

877,871.13

39,407.72

877,871.13

39,407.72

0.00

32,392.92

2.6

2.7

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.002.8

31,868.75 257,345.63225,476.88 257,345.63 243,124.032.9 0.00

2,126,723.17 4.187,379.90 4,156,001.012,060,656.73 4,128,345.21 31,378.893 SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

274,611.17

163,166.70

100,905.38

1,552,739.04

163,166.70

334,608.58

1,543,051.74

163,166.70

334,608.58

1,278,127.87

0.00

233,703.20

1,543,051.74

163,166.70

334,608.58

9,687.30

0.00

0.00

3.1

3.2

3.3

23,211.04 46,673.84 69,884.88 69,884.88 69,884.883.4 0.00
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MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado

(3-1*2)

Egreso
Devengado

Egreso
Aprobado

Egreso
Pagado

SubejercicioConcepto

(2) (4)(1) (5) (6-3-4)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN/ REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

12,474.52 323,302.22 323,302.22310,027.70 323,302.22 0.003.5

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.6

52,135.60

790,376.65

901,166.23

52,135.60

5,195.00

157,456.32

0.00

785,181.65

743,709.91

30,444.01

790,376.65

901,166.23

30,444.01

790,376.65

873,510.43

21,691.59

0.00

0.00

3.7

3.8

3.9

750,217.60742,669.00 7,548.60 750,217.60 750,217.56TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

0.004

0.00 0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.004.1

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004.2

0.00

750,217.60

0.00

0.00

742,669.00

0.00
7,548.60

0.00

0.00

0.00

750,217.60

0.00

0.00

0.00

750,217.56

0.00

0.00

0.00

0.00

4.3

4.4

0.00

0.00

0.00

0.00

4.5
0.004.6

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.7

4.8

4.9

76,271.50 300,104.54 274,662.54223,833.04 274,662.54 25,442.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES5

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

-17,518.49

6,960.00

155,430.55

6,960.00

155,430.55

6,960.00

172,949.04

0.00

155,430.55

6,960.00

0.00

0.00

5.1

5.2

50,884.00 25,442.0050,884.00 0.00 25,442.00 25,442.005.3

40,600.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

40,600.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

0.00 40,600.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

40,600.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.4

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

17,056,171.00 2,932,810.0417,472,171.00 -416,000.00INVERSIÓN PUBLICA 2,932,810.04 14,123,360.966
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MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Aprobado

Egreso
Pagado

SubejercicioConcepto

(2) (4) (5)(1) (6-3-4)

17,472,171.00 -1,336,280.29 16,135,090.71 2,012,529.75OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

FOMENTO

2,012,529.75 14,123,360.966.1

920,260.29

0.00

0.00 920,280.29

0.00

920,280.29

0.00

920,280.29

0.00

0.00

0.00

6.2

0.006.3

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

7.1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.2

7.3
0.00

0.00

7.4
0.007.5

0.00 0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.6
0.000.007.9

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.co
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PARTICIPACIONES8.1

8.3 APORTACIONES
0.00 0.008.5 CONVENIOS

0.000.00 0.00 0.00 0.00DEUDA PÚBLICA 0.009

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.1

9.2

0.009.3
0.009.4

0.009.5
0.009.6

0.00 0.009.9

34,623,975.97 1,350,000.00 35,973,975.97 17,893,309.37 17,851,431.93TOTAL DEL EGRESO 18,080,666.60
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MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su9 notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

fefí i:•i /i*aS3 »H#r. £Municipal'
H.Ayuntamiento-
. oyatempan,Pue. PRESIDENTE MUNICIPAI
2024 -2027

C. CRECHEIANO ZEPEDA ALCAIDEELIAS NOEtÿÜAREZ
Tesorería Municipal de$

H.Ayuntamiento
Atoyatempan,Pue.

2024 - 2027
TESORERO MUNICIPAL

U
/ » C. ROSAlGLORIA AfcCEIClfcN CHAVEZ
•i CRETARIK GíNERAL

Secretaria deAyuntamiento
H.Ayuntamiento
Atoyatempan,Pue.

2024 -2027
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